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Badania m.in. z zakresu bioelektroniki oraz inżynierii
nanomateriałów będą prowadzone w Laboratorium Centralnego Centrum Zaawansowanych Materiałów
i Technologii CEZAMAT. W środę w Warszawie podpisano i wmurowano akt erekcyjny pod jego budowę.

CEZAMAT to ośrodek badawczo-wdrożeniowy skupiający czołowe polskie jednostki naukowe. Ma
integrować środowisko naukowe w badaniach nad przyszłościowymi materiałami i technologiami
oraz umożliwiać wspólne prowadzenie badań naukowych i prac rozwojowo-wdrożeniowych na
światowym poziomie.

 

W środę akt erekcyjny pod budowę Laboratorium Centralnego, będącego "sercem" Centrum
Zaawansowanych Materiałów i Technologii podpisali m.in. wicepremier i minister gospodarki Janusz
Piechociński, rektor Politechniki Warszawskiej prof. Jan Szmidt i podsekretarz stanu w Ministerstwie
Nauki i Szkolnictwa Wyższego dr hab. Jacek Guliński.

 

"Nigdy wcześniej nie prowadziliśmy inwestycji o takim rozmiarze. 100 milionów euro przeznaczone
na najnowocześniejszy ośrodek materiałowo-technologiczny w tej części Europy to wielkie wyzwanie
i muszę powiedzieć, że czasami drżały nam ręce, gdy podpisywaliśmy kolejne dokumenty" -
powiedział w środę podczas podpisania aktu erekcyjnego rektor Politechniki Warszawskiej prof. Jan
Szmidt.

 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego dr hab. Jacek Guliński podkreślił,
że w nowych programach operacyjnych Unii Europejskiej są środki na to, aby centra takie jak
CEZAMAT mogły "pracować po nowemu". "Aby budować zespoły w oparciu o międzynarodowe grupy,
które tutaj będą przyjeżdżać z pomysłami, ludźmi i pieniędzmi na badania, aby relacje z gospodarką
były rzeczywiste. Tylko rzeczywista relacja z gospodarką jest dla nauki szansą" - powiedział Guliński.

 

"Jeżeli to centrum sformatujemy tak, jak powinniśmy, to pojawią się tutaj ludzie z całego świata,
naukowcy najwyższego poziomu. Marzymy, aby pojawili się tutaj wszyscy znaczący w zakresie
nanotechnologii, biotechnologii, bioinżynierii" - dodał prof. Szmidt.

 

Konsorcjum CEZAMAT tworzą: koordynator projektu - Politechnika Warszawska i Uniwersytet
Warszawski, Wojskowa Akademia Techniczna, cztery instytuty Polskiej Akademii Nauk (Instytut
Fizyki, Instytut Chemii Fizycznej, Instytut Wysokich Ciśnień i Instytut Podstawowych Problemów



Techniki), Instytut Technologii Elektronowej oraz Instytut Technologii Materiałów Elektronicznych.

 

Finansowany ze środków unijnych projekt CEZAMAT obejmuje budowę kompleksu laboratoriów
wyposażonych w unikatowy sprzęt badawczy, do którego dostęp będzie otwarty zarówno dla
pracowników naukowych, doktorantów i studentów, jak również dla polskich i zagranicznych
przedsiębiorców zainteresowanych współpracą badawczo-rozwojową.

 

W laboratoriach CEZAMAT będą rozwijane badania z zakresu mikro-, opto-, nano- i bioelektroniki
oraz inżynierii mikro- i nanomateriałów wielofunkcyjnych. Prowadzone będą też badania nad szybko
rozwijającą się obecnie technologią MOEMS (Micro-Opto-Electro-Mechanical Systems). Znajduje ona
zastosowanie m.in. w medycynie, telekomunikacji czy transporcie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
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Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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